



Kolumni

Heidi Salokangas

Insinöörin intuitio mainettaan parempi

Rakkaalla lapsella on monta nimeä: aavistus, oivallus ja hihavakio. Välistä on menty ihan perstuntumalla, kun on vain sattunut tuntumaan hyvältä.

Toisaalta on joskus käynyt niinkin, että intuitiole on tullut naurahdettua kahvipöydässä.

Miksi luottamaan mahanpohjan kutinaan, kun on kerran oikeaakin tietoa tarjolla? Siis oikeasti, pitäisikö tässä luottaa oivallukseen, joka syntyy usein sängyssä, suihkussa tai autossa.

Insinööritieteiden harjoittajana olen tottunut, että asiat ratkeavat

päätelemällä. Kartoitetaan vaihtoehtot, selvitetään seuraukset ja puntaroidaan hyödyt. Valitaan joukosta paras. Parhaimmillaan tuli osuttua oikeaan ja jos ei tullut, niin sitten jossitteltiin. Tästäkö pitäisi luopua?

Ehkä, sillä päätösten jälkeistä jossittelua tutkineet kertovat, että intuition käyttö pienentää jossittelun määrää, kirjoittaa Asta Raami kirjassaan *Älykäs intuitio*. Lisäksi tutkijat kertoivat, että perinteisiä menetelmiä käyttävien asiantuntijoiden tulevaisuuden ennustukset ovat yhtä osuvia kuin sokeiden apinoiden tikanheitto.

Onneksi tutkijat eivät

käyttäneet esimerkkinä apinaa ja selvitä, sillä sehän on jo nähty, apinan ottama selfie siis.

Ei täytä rintaa riemulla eikä saa tuulettamaan.

Mitä se intuitio on? Se on sellaista hetkeistä ja välitöntä tietämistä. Idea tai ajatus putkahtaa mieleen silloin, kun sitä vähiten odottaa. Ratkaisu päivän polttavaan ongelmaan on äärimmäisen nopeasti silmäänsä aukaisee.

Intuitioonsa luottaneet asian tuntijat ovat olleet parhaimmillaan 30 prosenttia oikeammassa kuin Yhdysvaltojen tiedustelupalvelu, kirjoittaa Raami.

Aina ei tunnu osuvan kohdilleen tässäkin lajissa. Asla, josta olen jo niin varma, jäi kuitenkin toteutumatta. Toisaalta oivallus, joka tuntui mielessä ei-toivottavalta ja pelottavalta käykin toteen.

Pahaksi onneksi noita sammakoita tulee välillä ajateltua ääneen kanssakulkioiden riemuksi.

Siinä, sitä sitten mietti, että miten oivalluksia pitäisi tulkita. Eikö kaikki intuitio ole käyttökelpoista vai enkö sitä.

ymmärrä?

Raami vertaa toimivaa intuitiota ja navigaattoria toisiin se, ohjeet tulevat juuri sillä hetkellä, kun niitä tarvitaan. Hän jatkaa, että luotettavaksi osoittautunut intuitio ei täytä rintaa riemulla eikä saa tuulettamaan voittoa varmana. Luotettavan intuition tuottama ratkaisu voi tuntua kauhistuttavalta joskin kutsuvalta.

Ahaa, nyt minä ymmärrän. Tämähän on kuin insinöörin peru päivätoissa. Valitaan tarjolla olevista ratkaisuista se eniten haastavin vaihtoehto, joka nousee mieleen ja seurataan sitä.